

" " 2018 г. " " 2018 г.

Хлораторная КОС  
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №  
(локальная смета)


на Автоматизация НС  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)


Основание: дефектная ведомость  
Сметная стоимость прочих 623760,73 руб.  
Средства на оплату труда 0 руб.  
Сметная трудоемкость 0 чел. час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв.2018г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1.												
1	СБЦП 81-2001-22 "АСУТП (2016г.)"	Ценностный множитель для части документации на АСУТП: Сто  (Таб.3. п.1 АСУТП не является впервые разрабатываемой ПЗ=0,4; Таб.3п.7 АСУТП создается с использованием для передачи данных аппаратуры телемеханики, либо средстве беспроводной связи, в т.ч. радиосвязи, либо средств высокочастотной связи по высоковольтным линиям электропередачи ПЗ=1,1; Таб.3п.12 Разработка документации на АСУТП выполняется в связи с ее реконструкцией (модернизацией, техническим перевооружением) ПЗ=0,4)	разработка проектной документации	13	5943.52				77265.76			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	СБЦП 81-2001-22 "АСУТП (2016г.)"	Ценностный множитель для части документации на АСУТП: Smo  (Таб.3. п.1 АСУТП не является впервые разрабатываемой ПЗ=0,4; Таб.3п.12 Разработка документации на АСУТП выполняется в связи с ее реконструкцией (модернизацией, техническим перевооружением) ПЗ=0,4)	разработка проектной документации	10	6068,8				60688			
3	СБЦП 81-2001-22 "АСУТП (2016г.)"	Ценностный множитель для части документации на АСУТП: Sio  (Таб.3. п.1 АСУТП не является впервые разрабатываемой ПЗ=0,4; Таб.3п.12 Разработка документации на АСУТП выполняется в связи с ее реконструкцией (модернизацией, техническим перевооружением) ПЗ=0,4)	разработка проектной документации	6	2257,6				13545,6			
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.										151499,36		
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам										623760,73		
В том числе, справочно:												
Уральский коэффициент ПЗ=1,075 (Поз. 1-3)										11362,45		
Индекс перевода на 1 кв. 2018г. ПЗ=3,83 (Поз. 1-3)										460898,92		
Итого по смете:												
Проектные работы: АСУТП (2016)										623760,73		
Итого										623760,73		
В том числе:												
ВСЕГО по смете										623760,73		

Составил:   
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил:   
(должность, подпись, расшифровка)

" " 2018 г. " " 2018 г.

НС Северная  
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №  
(локальная смета)

на Автоматизация НС  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектная ведомость  
Сметная стоимость прочих 768239,32 руб.  
Средства на оплату труда 0 руб.  
Сметная трудоемкость 0 чел.час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв.2018г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.	З/п	Маш.		Осн.	З/п	Маш.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1.												
1	СБЦП 81-2001-22 "АСУТП (2016г.)"	Ценностный множитель для части документации на АСУТП: Сто  (Таб.3. п.1 АСУТП не является впервые разрабатываемой ПЗ=0,4; Таб.3п.12 Разработка документации на АСУТП выполняется в связи с ее реконструкцией (модернизацией, техническим перевооружением) ПЗ=0,4)	разработка проектной документации	18	5403,2				97257,6			
2	СБЦП 81-2001-22 "АСУТП (2016г.)"	Ценностный множитель для части документации на АСУТП: Смо  (Таб.3. п.1 АСУТП не является впервые разрабатываемой ПЗ=0,4; Таб.3п.12 Разработка документации на АСУТП выполняется в связи с ее реконструкцией (модернизацией, техническим перевооружением) ПЗ=0,4)	разработка проектной документации	11	6068,8				66756,8			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	СБЦП 81-2001-22 "АСУТП (2016г.)"	Ценностный множитель для части документации на АСУТП: Смо  (Таб.3. п.1 АСУТП не является впервые разрабатываемой ПЗ=0,4; Таб.3п.12 Разработка документации на АСУТП выполняется в связи с ее реконструкцией (модернизацией, техническим переворужением) ПЗ=0,4)	разработка проектной документации	10	2257,6				2257,6			
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.												
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам												
В том числе, справочно:												
Уральский коэффициент ПЗ=1,075 (Поз. 1-3)												
Индекс перевода на 1кв.2018г. ПЗ=3,83 (Поз. 1-3)												
<b>Итого по смете:</b>												
Проектные работы: АСУТП (2016)												
Итого												
В том числе:												
<b>ВСЕГО по смете</b>												
									186590,4			
									768239,32			
									13994,28			
									567654,64			
									768239,32			
									768239,32			
									768239,32			

Составил: Рягу (должность, подпись, расшифровка)

Проверил: Рягу (должность, подпись, расшифровка)

" " 2018 г. " " 2018 г.

НС Кислотные дачи  
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №  
(локальная смета)

на Автоматизация НС  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектная ведомость  
Сметная стоимость прочих 547607,43 руб.  
Средства на оплату труда 0 руб.  
Сметная трудоемкость 0 чел. час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв. 2018 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн. 3/п	Эк. Маш.	3/пМех		Осн. 3/п	Эк. Маш.	3/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1.												
1	СБЦП 81-2001-22 "АСУТП (2016г.)"	Ценностный множитель для части документации на АСУТП: Сто (Таб. 3. п. 1 АСУТП не является впервые разрабатываемой ПЗ=0,4; Таб. 3п. 12 Разработка документации на АСУТП выполняется в связи с ее реконструкцией (модернизацией, техническим перевооружением) ПЗ=0,4)	разработка проектной документации	12	5403,2				64838,4			
2	СБЦП 81-2001-22 "АСУТП (2016г.)"	Ценностный множитель для части документации на АСУТП: Смо (Таб. 3. п. 1 АСУТП не является впервые разрабатываемой ПЗ=0,4; Таб. 3п. 12 Разработка документации на АСУТП выполняется в связи с ее реконструкцией (модернизацией, техническим перевооружением) ПЗ=0,4)	разработка проектной документации	9	6068,8				54619,2			

Грнд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	СБЦП 81-2001-22 "АСУТП (2016г.)"	Ценностный множитель для части документации на АСУТП: Sio  (Таб.3. п.1 АСУТП не является впервые разрабатываемой ПЗ=0,4; Таб.3п.12 Разработка документации на АСУТП выполняется в связи с ее реконструкцией (модернизацией, техническим перевосоружением) ПЗ=0,4)	разработка проектной документации	6	2257,6				13545,6			
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.												
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам												
В том числе, справочно:												
Уральский коэффициент ПЗ=1,075 (Поз. 1-3)												
Индекс перевода на 1кв.2018г. ПЗ=3,83 (Поз. 1-3)												
Итого по смете:												
Проектные работы: АСУТП (2016)												
Итого												
В том числе:												
ВСЕГО по смете												

\_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2018 г. \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2018 г.

НС Западная  
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №  
(локальная смета)

на Автоматизация НС  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектная ведомость  
Сметная стоимость прочих \_\_\_\_\_ 594840,52 руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 0 руб.  
Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 0 чел.час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв. 2018г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.	Зп	Маш.		Осн.	Зп	Маш.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1.												
1	СБЦП 81-2001-22 "АСУТП (2016г.)"	Ценностный множитель для части документации на АСУТП: Сто  (Таб.3. п.1 АСУТП не является впервые разрабатываемой ПЗ=0,4; Таб.3п.12 Разработка документации на АСУТП выполняется в связи с ее реконструкцией (модернизацией, техническим перевооружением) ПЗ=0,4)	разработка проектной документации	13	5403,2				70241,6			
2	СБЦП 81-2001-22 "АСУТП (2016г.)"	Ценностный множитель для части документации на АСУТП: Смо  (Таб.3. п.1 АСУТП не является впервые разрабатываемой ПЗ=0,4; Таб.3п.12 Разработка документации на АСУТП выполняется в связи с ее реконструкцией (модернизацией, техническим перевооружением) ПЗ=0,4)	разработка проектной документации	10	6068,8				60688			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	СБЦП 81-2001-22 "АСУТП (2016г.)"	Ценностный множитель для части документации на АСУТП: Сно  (Таб.3. п.1 АСУТП не является впервые разрабатываемой ПЗ=0,4; Таб.3п.12 Разработка документации на АСУТП выполняется в связи с ее реконструкцией (модернизацией, техническим переворужением) ПЗ=0,4)	разработка проектной документации	6	2257,6				13545,6			
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									144475,2			
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									594840,52			
В том числе, справочно:												
Уральский коэффициент ПЗ=1,075 (Поз. 1-3)									10835,64			
Индекс перевода на 1 кв.2018г. ПЗ=3,83 (Поз. 1-3)									439529,68			
<b>Итого по смете:</b>												
Проектные работы: АСУТП (2016)									594840,52			
Итого									594840,52			
В том числе:												
<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>594840,52</b>			

Составил: Дуру (должность, подпись, расшифровка)

Проверил: Дуру (должность, подпись, расшифровка)



" " 2018 г. " " 2018 г.

НС Заостровка  
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №  
(локальная смета)

на Автоматизация НС  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектная ведомость  
Сметная стоимость прочих 500374,33 руб.  
Средства на оплату труда 0 руб.  
Сметная трудоемкость 0 чел.час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв.2018г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.	З/п	Эк.Маш.		Осн.	З/п	Эк.Маш.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1.												
1	СБЦП 81-2001-22 "АСУТП (2016г.)"	Ценностный множитель для части документации на АСУТП: Сто (Таб.3. п.1 АСУТП не является впервые разрабатываемой ПЗ=0,4; Таб.3п.12 Разработка документации на АСУТП выполняется в связи с ее реконструкцией (модернизацией, техническим переворужением) ПЗ=0,4)	разработка проектной документации	11	5403,2				59435,2			
2	СБЦП 81-2001-22 "АСУТП (2016г.)"	Ценностный множитель для части документации на АСУТП: Смо (Таб.3. п.1 АСУТП не является впервые разрабатываемой ПЗ=0,4; Таб.3п.12 Разработка документации на АСУТП выполняется в связи с ее реконструкцией (модернизацией, техническим переворужением) ПЗ=0,4)	разработка проектной документации	8	6088,8				48550,4			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	СБЦП 81-2001-22 "АСУТП (2016г.)"	Ценностный множитель для части документации на АСУТП: Сио  (Таб.3. п.1 АСУТП не является впервые разрабатываемой ПЗ=0,4; Таб.3п.12 Разработка документации на АСУТП выполняется в связи с ее реконструкцией (модернизацией, техническим перевосоружением) ПЗ=0,4)	разработка проектной документации	6	2257,6				13545,6			
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.										121531,2		
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам										500374,33		
В том числе, справочно:												
Уральский коэффициент ПЗ=1,075 (Поз. 1-3)										9114,84		
Индекс перевода на 1 кв.2018г. ПЗ=3,83 (Поз. 1-3)										369728,29		
<b>Итого по смете:</b>												
Проектные работы: АСУТП (2016)										500374,33		
Итого										500374,33		
В том числе:												
<b>ВСЕГО по смете</b>										<b>500374,33</b>		



Составил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

" " 2018 г. " " 2018 г.

КНС Речник  
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №  
(локальная смета)

на Автоматизация НС  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектная ведомость  
Сметная стоимость прочих 412304,71 руб.  
Средства на оплату труда 0 руб.  
Сметная трудоемкость 0 чел.час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв.2018г.

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
1	2	3	4	5	6	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	10	11	12	13
Раздел 1.												
1	СБЦП 81-2001-22 "АСУТП (2016г.)"	Ценностный множитель для части документации на АСУТП: Сто (Таб.3. п.1 АСУТП не является впервые разрабатываемой ПЗ=0,4; Таб.3п.12 Разработка документации на АСУТП выполняется в связи с ее реконструкцией (модернизацией, техническим перевооружением) ПЗ=0,4)	разработка проектной документации	9	5403,2				48628,8			
2	СБЦП 81-2001-22 "АСУТП (2016г.)"	Ценностный множитель для части документации на АСУТП: Смо (Таб.3. п.1 АСУТП не является впервые разрабатываемой ПЗ=0,4; Таб.3п.12 Разработка документации на АСУТП выполняется в связи с ее реконструкцией (модернизацией, техническим перевооружением) ПЗ=0,4)	разработка проектной документации	7	6068,8				42481,6			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	СБЦП 81-2001-22 "АСУТП (2016г.)"	Ценностный множитель для части документации на АСУТП: Сио  (Таб.3. п.1 АСУТП не является впервые разрабатываемой ПЗ=0,4; Таб.3п.12 Разработка документации на АСУТП выполняется в связи с ее реконструкцией (модернизацией, техническим перевосоружением) ПЗ=0,4)	разработка проектной документации	4	2257,6				9030,4			
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.												
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам												
В том числе, справочно:												
Уральский коэффициент ПЗ=1,075 (Поз. 1-3)												
Индекс перевода на 1кв.2018г. ПЗ=3,83 (Поз. 1-3)												
<b>Итого по смете:</b>												
Проектные работы: АСУТП (2016)												
Итого												
В том числе:												
<b>ВСЕГО по смете</b>												
									100140,8			
									412304,71			
									7510,56			
									304653,35			
									412304,71			
									412304,71			
									412304,71			

Составил: Григорьев  
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: Григорьев  
(должность, подпись, расшифровка)

Гранд-СМЕТА  
СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" " 2018 г. " " 2018 г.

КНС Мозырская  
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №  
(локальная смета)

на Автоматизация НС

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектная ведомость

Сметная стоимость прочих 421599,81 руб.

Средства на оплату труда 0 руб.


Сметная трудоемкость 0 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв. 2018г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1.												
1	СБЦП 81-2001-22 "АСУТП (2016г.)"	Ценностный множитель для части документации на АСУТП: Sto (Таб.3. п.1 АСУТП не является впервые разрабатываемой ПЗ=0,4; Таб.3п.12 Разработка документации на АСУТП выполняется в связи с ее реконструкцией (модернизацией, техническим перевооружением) ПЗ=0,4)	разработка проектной документации	9	5403,2				48628,8			
2	СБЦП 81-2001-22 "АСУТП (2016г.)"	Ценностный множитель для части документации на АСУТП: Смо (Таб.3. п.1 АСУТП не является впервые разрабатываемой ПЗ=0,4; Таб.3п.12 Разработка документации на АСУТП выполняется в связи с ее реконструкцией (модернизацией, техническим перевооружением) ПЗ=0,4)	разработка проектной документации	7	6068,8				42481,6			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	СБЦП 81-2001-22 "АСУТП (2016г.)"	Ценностный множитель для части документации на АСУТП: Sio  (Таб.3. п.1 АСУТП не является впервые разрабатываемой ПЗ=0,4; Таб.3п.12 Разработка документации на АСУТП выполняется в связи с ее реконструкцией (модернизацией, техническим перевосоружением) ПЗ=0,4)	разработка проектной документации	5	2257,6				11288			
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.										102398,4		
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам										421599,81		
В том числе, справочно:												
Уральский коэффициент ПЗ=1,075 (Поз. 1-3)										7679,88		
Индекс перевода на 1кв.2018г. ПЗ=3,83 (Поз. 1-3)										311521,53		
<b>Итого по смете:</b>												
Проектные работы: АСУТП (2016г.)										421599,81		
Итого										421599,81		
В том числе:												
<b>ВСЕГО по смете</b>										<b>421599,81</b>		

Составил:   
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил:   
(должность, подпись, расшифровка)